

# Strategi för Scouternas folkhögskola 2025–2034

## Vår vision

### **Bildning för världsförbättrare**

Genom att bilda sig kan människor utveckla både sig själva och världen. Med utgångspunkt i folkbildningens och scoutrörelsens ideologier vill vi ge fler människor sammanhang och verktyg att påverka sin egen värld och förbättra världen i stort. Med en bättre värld menar vi en värld där människor med olika livschanser ges utrymme och makt att påverka, på individ- och samhällsnivå. Vi menar också att en bättre värld är:

- En fredlig och demokratisk värld
- En inkluderande, jämställd och jämlik värld
- En mer hållbar värld

## Vilka vi är

Vi är Scouternas folkhögskola, vi är både folkhögskola och scouting. Vi är en plats där människor möts och utvecklas, där de tillsammans med andra ges möjligheter till ett livslångt lärande. Folkhögskolan gör det möjligt för scoutledare att utvecklas i sina ledaruppdrag, och för scoutrörelsen att utveckla sitt ledarskap, sin syn på ledarskapet och språket för att prata om det. Vi gör det även möjligt för andra än scouter att ta del av vår kunskap, vår pedagogik samt de värderingar och mål som finns i både folkbildning och scouting som idéer.

Stiftelsen Scouternas folkhögskola har tre uppdragsgivare. Staten har fastslagit syften och mål för folkbildningen och skolformen folkhögskola; att verka för demokrati och minska utbildningsklyftorna. Scouterna som huvudman har gett sin folkhögskola ett uppdrag att utveckla rörelsens ledare och ledarskap. Enligt Stiftelsens ändamålsparagraf ska vivara både en folkhögskola och ett institut för ledarutbildning. Vår pedagogiska grund och de värderingar som styr oss kommer ur folkbildningens och scoutings pedagogik, metoder och värderingar.

Vi uppfyller våra syften och vårt uppdrag genom tre verksamhetsområden:

- Allmän kurs för den som vill vidare i studier och yrkesliv
- Scoutledarutbildningar för scoutrörelsens alla ledare
- Samtal, mötesplatser och utbildningar för att sprida, utmana och utveckla kunskaper och insikter om ledarskap och ledarskapsfrågor, eller andra centrala profilfrågor som bidrar till bildning för världsförbättrare. Detta sker i och nära scoutrörelsen samt i och nära civilsamhället.

## Vad vi gör

Som en del av folkbildningen driver vi allmän kurs för individer som vill komma längre i studier och yrkesliv, i de former som passar varje deltagare bäst. Våra deltagare kommer från olika platser och situationer och vi ger dem möjlighet mötas, utbildas och få bildning för världsförbättring.

En stor del av vår verksamhet ska vara allmän kurs och genom denna får deltagarna inte bara stärkt självkänsla, meningsfulla möten med andra och studieomdömen för vidare studier – de ges även en bild av de värderingar och arbetssätt som vår folkhögskola och Scouterna står för.

Scoutrörelsen växer och med fler unga som gör världen bättre behövs fler lyssnande och stödjande ledare. Nya scoutledare behöver ändamålsenlig utbildning i en form som får rum i deras liv. Mer erfarna ledare behöver möjlighet till fördjupning, vidare utveckling och ny inspiration. Scouternas folkhögskola har ett genomarbetat utbildningssystem som utvecklas och stärks kontinuerligt för att uppfylla ledarnas, scoutrörelsens och samhällets behov.

Scouternas folkhögskola ska vara scoutrörelsens självklara centrum för ledarskap och pedagogik, och något som scouter och scoutledare är stolta över. Vi vill både utmana och utveckla scoutrörelsen genom det vi gör. Vi bidrar till ett bredare samhälleligt samtal om ledarskap och är en förebild inom ledarskapsutveckling och ledarskapsutbildning. Vi delar med oss av våra kompetenser inom värdebaserat, delat, anpassat och hållbart ledarskap, och utvecklar därigenom även scoutrörelsen.

Scoutrörelsens och vår folkhögskolas profilfrågor ges utrymme i samtal, mötesplatser samt korta och långa kurser. Vi erbjuder folkbildande verksamhet där olika människor möts och utvecklas tillsammans för att bidra till en hållbar värld. Detta gör vi genom att värna om fred och demokrati, jämlikhet, jämställdhet och inkludering i alla samtal och utbildningar. Vi ger bildning för världsförbättrare.

## Hur vi arbetar

Vår och andras verksamhet blir bättre av möten. Scouternas folkhögskola har stor kompetens i form av ideella utbildare och folkhögskolans anställda som kan lära och utvecklas av att träffas och samarbeta. Utbyte mellan våra olika verksamheter gör att olika erfarenheter och kompetenser stärker varandra.

Vi arbetar för en mångfald av deltagare och utbildare. Att samlas och mötas är en viktig del av såväl scouting som folkbildning. Vikten av att ge människor med olika bakgrund och värderingar makt, mod och verktyg att utveckla både sig själva och samhället är centralt för Scouternas folkhögskola.

Hos oss är det enkelt att prova utbildning i olika former. Verksamheten utvecklas och anpassas utifrån samhällets och deltagarnas behov. Vi skapar ett attraktivt och relevant utbildningsutbud genom att testa, utvärdera, lära oss och förändra. Allt blir inte bra på första försöket, men allt blir bättre av att vi vågar försöka. Scouternas folkhögskola utvecklar sin verksamhet genom learning by doing.

Vi hittar resurser till det vi vill göra och utgår inte från rådande finansieringssystem. Scouternas folkhögskolas ekonomi ska fortsätta vara god för att erbjuda trygghet för anställda och deltagare samt ha utrymme för framtida satsningar för en växande scoutrörelse och stärkt folkbildning.

Vi är en plats där anställda, ideella utbildare och deltagare trivs och växer. På Scouternas folkhögskola är alla i rörelse och utveckling – såväl deltagare som utbildare.